¹⁸ Akram Ridho, *Kado Pernikahan Terindah*, (Surakarta: Ziyad Visi Media, 2011), h. 21.

Penelitian relevan berisi tentang uraian mengenai hasil penelitian terdahulu yang relevan dengan persoalan yang akan dikaji. Beberapa penelitian relevan antara lain:

1. Nova Andriani, (107044200445) / 2011 M/1432 H "Penetapan Hak Hadhanah Kepada Bapak Bagi Anak Yang Belum Mumayyiz (Analisis Putusan Perkara Nomor 228/Pdt.G/2009/PA.JB)", skripsi ini mengkaji menurut fiqh tentang landasan teori seputar *hadhanah*, dasar hukum *hadhanah*, syarat-syarat *hadhanah* dan mengkaji menurut hukum perdata.¹⁹
2. Mochammad Anshory, (105044201459)/2010 M/1431 H "Hak Hadhanah Terhadap Ibu Wanita Karir (Analisis Putusan Perkara Nomor 458/Pdt.G/2006/PA.Dpk)", skripsi ini mengkaji tentang Hak Hadhanah yang belum mumayyiz diserahkan ibu sebagai wanita karir dan titipkan kepada seorang nenek dari orang tua ibunya tersebut yang beragama protestan.²⁰
3.